研究生院工作通报
2022 年第 10 期

关于 2022 年湖南省研究生科研创新项目申报

和已立项项目中期检查与结题的通知

各相关学院：

根据湖南省教育厅《关于申报 2022 年湖南省研究生科研创

新项目的通知》（湘教通〔2022〕75 号）要求，学校将启动 2022

年湖南省研究生科研创新项目申报、已立项项目中期检查和结题

工作。现就相关工作通知如下：

一、项目申报

（一）申报对象

研究生科研创新项目面向我校在读硕士研究生，原则上不考

虑已进入最后一年学习的研究生。

（二）申报要求及经费保障

研究生科研创新项目的申报要求（附件 1-5）。经评审确认立

项的项目经费将从“双一流”专项经费或自有经费中支出。各学

位点应按照申报要求认真组织项目申报。

（三）申报程序

本次项目实行限额申报。省教育厅下达我校的申报指标共

30 项（重点项目按申报限额的 10%推荐）。各学位点申报指标具

体分配如下：

项目类型 学位点名称 项目数量 总计

一般项目

重点项目

地理学 14

50
教育 23

电子信息 12

材料与化工 1

项目申请人应提交以下材料：（1）《2022 年湖南省研究生

科研创新项目申请书》（附件 4），一式两份，A4 纸打印，每个

项目用牛皮纸袋装好，并在纸质外贴上项目申请书封面；（2）

《2022 年湖南省研究生科研创新项目申请情况汇总表》（附件 5），

纸质稿签字盖章。

研究生院组织专家对申报材料进行审核，择优推荐，原则上

优先推荐项目结题率高、项目成果优质的指导老师所带硕士研究

生申报。确认后予以正式发文公布。

二、中期检查

1.2021 年立项的省级创新项目应接受中期检查。

2.项目主持人中期检查应提交以下材料：（1）《湖南省研

究生科研创新项目中期检查报告》（附件 6），一式两份，A4 纸

打印；（2）成果附在《湖南省研究生科研创新项目中期检查报

告》后一并左侧装订，其中发表的论文应提供期刊封面、目录及

内容复印件。如没有相关成果的，则需提供一份不少于 1000 字

的《研究报告》；（3）《湖南省研究生科研创新项目中期检查

情况汇总表》（附件 7），纸质稿签字盖章。

三、结题验收

1.2019 年尚未结项的项目须申请结题，逾期不再受理结题

事宜，省厅并对未结题的项目发文予以清理。2020 年立项并已

完成研究的项目主持人应申请结题。

2.项目主持人申请结题应提交以下材料：（1）《湖南省研究

生科研创新项目结题报告》（附件 8），一式两份，A4 纸打印；

（2）附件材料一式一份：含项目研究工作总结报告及相关成果；

（3）《湖南省研究生科研创新项目结题报告情况汇总表》（附件

9），纸质稿签字盖章。

3.对到期应结题而不能结题的，可延期一年。申请延期结题

应提交以下材料：（1）《湖南省研究生科研创新项目延期结题报

告》（附件 10），一式两份，A4 纸打印；（2）《湖南省研究生科

研创新项目延期结题项目情况汇总表》（附件 11），纸质稿签

字盖章。

四、提交时间及相关要求

请各学院于 2022 年 5 月 5 日前，将以上纸质材料交到研究

生院 607 室；电子稿发送到 xkjsb@hynu.edu.cn。相应的电子文

档以学院为单位统一报送至研究生院，立项申请和中期检查、结

项材料每一项须按“姓名+课题名”命名，同时按立项、中检、

结项、延期等分类整理，汇总成一个文件，以“学院+2022 年省

研究生科研创新项目”命名统一发送至学研处邮箱：

xkjsb@hynu.edu.cn。个人材料及逾期报送均不予受理。

附件：1.关于申报 2022 年湖南省研究生科研创新项目的通知

2.2022 年湖南省研究生科研创新项目申报限额及联合企

业申报科研创新项目最低限额

3.2022 年湖南省研究生科研创新项目申报指南

4.2022 年湖南省研究生科研创新项目申请书

5.2022年湖南省研究生科研创新项目申报情况汇总表

6.湖南省研究生科研创新项目中期检查报告

7.湖南省研究生科研创新项目中期检查情况汇总表

8.湖南省研究生科研创新项目结题报告

9.湖南省研究生科研创新项目结题报告情况汇总表

10.湖南省研究生科研创新项目延期结题报告

11.湖南省研究生科研创新项目延期结题项目汇总表

12.2019 年湖南省研究生科研创新项目未结项名单

13.2020 年湖南省研究生科研创新项目未结项名单

14.2021 年湖南省研究生科研创新项目名单

衡阳师范学院研究生院

2022 年 4月 19 日